GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia, Património dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 005/2024

DE: 29 DE ABRIL 2024

AUTOR: VEREADOR ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA

O vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

casa legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR..

Secretário de Obras e infraestrutura — SEMOI, a seguinte Indicação:

• SOLICITO A INTERLIGAÇÃO DA RUA A DO CHÁCARA I, COM A AVENIDA DRa

YANDARA LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária devido a necessidade da rua supracitada, ser uma

via importante, porém, sua falta de conexão direta com a Avenida Dra Yandara tem

gerado inconvenientes significativos para os residentes e usuários da área. Esta

interligação não só facilitará o acesso entre esses dois pontos vitais, mas também

melhorará a fluidez do trânsito, reduzindo congestionamentos e proporcionando maior
r segurança aos munícipes.

Certo de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima e

consideração.

Atenciosamente,

Rosivaldo dos Santos Miranda
Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email camaraderorainopolis@gmail.com